
第 16回都島小児心エコー談話会のご案内 

謹啓 

 爽秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。平素は大阪市立総合医療センター小児循環器内科•小児不整脈科に対し格

別のご支援をいただき、ありがとうございます。 

さて第16回都島小児心エコー談話会を下記の通り開催させていただきます。

コロナの影響でしばらく開催できていませんでしたが、今回は完全Webで開催

いたします。職場で、ご家庭で気楽にご参加いただければ幸いです。 

今回は「ファロー四徴」をテーマに取り上げたいと思います。心エコーの見方

やフォローアップの仕方について解説いたします。その他ご紹介いただいた症 

例の報告や興味深い症例の提示もさせていただく予定です。 

 また診断や対応に悩んでおられる症例がありましたら，是非ご提示くださ

い。動画だけでも結構ですので、あまり堅苦しくなく皆で画像を見てディスカ

ッションできればと考えています。症例がございましたら、お声掛けくださ

い。 

これから小児心疾患や心エコーの勉強を始められる先生方や検査技師の方のご

参加も歓迎いたします。 

ご多忙中とは存じますがご参加いただきたくご案内申し上げます。 

記 

第16回都島小児心エコー談話会 

日時：2021年10月29日（金） 18：00〜20：00 

開催形態： 完全Web Zoomで予定しております。事前登録を下記URLからお願い

致します。 

登録後、ミーティング参加に関する情報の確認メールが届きます。ご不明な点

がございましたら下記までご連絡下さい。

大阪市立総合医療センター 小児循環器内科 

江原英治  藤野光洋（担当） 

TEL: 06-6929-1221（病院代表番号） 

 連絡先: mitsuhiro0801@gmail.com（藤野アドレス） 

登録はこちら

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZUrcOiuqzstHdNLHWpN0VpYcoWjTVcj_VJD



